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TARIFFARIO  GENERALE  SERVIZI 

        Dichiarazione Redditi  MOD. 730  (in assistenza)  
 

Le tariffe sono comprensive del servizio prenotazioni tramite Call-Center. 

 Elaborazione Mod. 730 :  Utenti   NON ISCRITTI ALLA CGIL 

DESCRIZIONE TARIFFA   

(IVA compresa)  

Dichiarazione  singola fino a  € 10.329,00 di reddito €  55,00  

Dichiarazione  singola da € 10.329,00 a  € 15.494,00 di reddito  €  60,00  

Dichiarazione  singola da € 15.494,00 a € 20.658,00 di reddito  €  65,00  

Dichiarazione  singola da  € 20.658,00 a  € 25.823,00 di reddito €  72,00  

Dichiarazione  singola oltre  € 25.823,00 di reddito   €  80,00  

Dichiarazione congiunta  : con coniuge con reddito fino a € 15.494,00  :   tariffa dichiarazione singola  +  € 50,00 

Dichiarazione congiunta  : con coniuge  con reddito oltre €  15.494,00  :  tariffa dichiarazione singola  +  € 55,00   

 
 Elaborazione Mod. 730 :   Utenti   ISCRITTI ALLA CGIL 

DESCRIZIONE TARIFFA  

( IVA compresa) 

Dichiarazione singola  fino a  € 10.329,00 di reddito €    18,00 

Dichiarazione singola  da € 10.329,00 a  € 15.494,00 di reddito  €    28,00 

Dichiarazione singola  da € 15.494,00 a € 20.658,00 di reddito  €    30,00 

Dichiarazione singola  da  € 20.658,00 a  € 25.823,00 di reddito €    32,00 

Dichiarazione singola  oltre  € 25.823,00 di reddito   €    34,00 

Dichiarazione congiunta  : con 1 iscritto e 1 non iscritto - con coniuge non a carico :   tariffa iscritto  +  € 50,00 

Dichiarazione congiunta  : con 1 iscritto e 1 non iscritto - con coniuge a carico :            tariffa iscritto  +  € 19,00   

 
 Elaborazione Mod. 730 :  Utenti   ISCRITTI ALLA CISL E UIL  

DESCRIZIONE TARIFFA   

(IVA compresa) 
Dichiarazione singola  fino a  € 20.658,00 di reddito €   35,00 

Dichiarazione singola oltre € 20.658,00 di reddito  €   45,00 

 

 Elaborazione Mod. 730 : Utenti ISCRITTI AL SINDACATO SUNIA E APU  
DESCRIZIONE 

 

TARIFFA  

( IVA compresa) 

Dichiarazione singola  fino a  € 10.329,00 di reddito €    25,00 

Dichiarazione singola  da € 10.329,00 a  € 15.494,00 di reddito  €    34,50 

Dichiarazione singola  da € 15.494,00 a € 20.658,00 di reddito  €    37,50 

Dichiarazione singola  da  € 20.658,00 a  € 25.823,00 di reddito €    38,50 

Dichiarazione singola  oltre  € 25.823,00 di reddito   €    40,50 

 
 Elaborazione Mod. 730 : Utenti SOCI DI COOP LOMBARDIA/IN COOP UNIONE COOP  

DESCRIZIONE 

 

TARIFFA  

( IVA compresa) 

Dichiarazione singola  fino a  €  15.494,00 di reddito                     €    45,00 

Dichiarazione singola  oltre   €  15.494,00 di reddito                      €    55,00 

Dichiarazione congiunta  : con 1 socio e 1 non socio - con coniuge non a carico :        tariffa socio  +  € 59,00  
Dichiarazione congiunta  : con 1 socio e 1 non socio - con coniuge a carico :                 tariffa socio  +  € 39,00   
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 Dichiarazione Redditi  MOD. 730  “Precompilato” 

 
• Come previsto dalla normativa vigente, per il modello 730, direttamente compilato dal contribuente stesso, a condizione 

che la compilazione sia stata effettuata in modo corretto e che il modello venga presentato debitamente documentato,  il 
servizio è gratuito. 

 

• Qualora il contribuente abbia presentato inizialmente un modello 730 precompilato e successivamente chieda di passare 
al servizio in assistenza completa, la tariffa da applicare sarà quella del tariffario ufficiale, previa firma della relativa 
“Liberatoria”. 

 
• Qualora il contribuente abbia presentato un modello precompilato,  e venissero poi riscontrati errori tali da impedire 

oggettivamente la corretta liquidazione dell’imposta, previa esplicita richiesta del contribuente e firma della relativa 
“Liberatoria”, sarà attivato il servizio in semiassistenza e la tariffa da applicare, sarà la seguente: 

 

DESCRIZIONE 
 

TARIFFA 
( IVA compresa) 

Dichiarazione singola      €    25,00 

Dichiarazione congiunta       €    45,00 

   

       SERVIZIO IMU (in coda a Modello Precompilato) 
 

 TARIFFA 
(IVA compresa) 

Fino a 2 righi              €     10,00 

Oltre i 2 righi, per ogni rigo              €      3,00 

  

       SERVIZIO VISURE CATASTALI 
 

 TARIFFA 
(IVA compresa) 

Iscritto          (per visura)           €       3,00 

Non iscritto (per visura)           €       5,00 

 
 

 Servizio  di  Postalizzazione  (del Mod. 730 Precompilato)  
 

DESCRIZIONE 

 
TARIFFA  

( IVA compresa) 
Mod. 730 con richiesta di Postalizzazione  dall’utente    €     10,00 

 

IL  SERVIZIO  PRENOTAZIONE   ON-LINE  E  PRESSO  I  CENTRI  È    gratuito.  
PER  IL  SERVIZIO  PRENOTAZIONE  TRAMITE  CALL CENTER  IL  COSTO  È  DI :     €   4,00 

 

 MOD. 730   Integrativo  
 

Per gli utenti che dovessero richiedere la elaborazione e compilazione di un Mod. 730 Integrativo, relativo a 
variazioni da operare su un Mod. 730 in precedenza già presentato alla Amm.ne Finanziaria, elaborato in forma di 
assistenza diretta  o in precompilato,  

 
per la erogazione del suddetto servizio  : 

 

� nel caso di utenti assistiti dal CSF  :        

• per gli iscritti alla CGIL,  si applicherà la tariffa di € 15,00  (iva compresa)  
• per i non iscritti,               si applicherà la tariffa di € 55,00  (iva compresa) 
• per gli iscritti al Sindacato SUNIA e APU, si applicherà la tariffa  di € 20,00 (iva compresa) 
• per i soci Coop Lombardia e In Coop Unione Coop si applicherà la tariffa di € 28,00 (iva compresa)  
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� nel caso di utenti non  assistiti dal CSF :        
si applicheranno le tariffe relative alle specifiche condizioni indicate e previste nel tariffario ufficiale 

 

       Servizio  di  Archiviazione Elettronica Documentazione  (Mod. 730) 
 

DESCRIZIONE TARIFFE  

( IVA compresa) 

 Iscritto Non Iscritto 

Cassetto Fiscale on-line gratuito €        3,00 

 

 

         Servizio  IMU   (Acconto e Saldo)  
DESCRIZIONE TARIFFA  

( Iva compresa)  

IMU   (F24)  iscritto CGIL  primi 2 righi  (in coda al Mod.730) €       4,00 

Ogni rigo in più €        2,00 

IMU   (F24)  iscritto CGIL  primi 2 righi  (non in coda al Mod.730) €        6,00 

Ogni rigo in più €        2,00 

IMU   (F24)  non iscritto CGIL primi 2 righi  (in coda al Mod.730) €        6,00 

Ogni rigo in più €        2,00 

IMU   (F24)  iscritto CISL e UIL primi 2 righi   €        8,00 

Ogni rigo in più €        3,00 

IMU   (F24)  non iscritto CGIL primi 2 righi  (non in coda al Mod. 730) €      10,00 

Ogni rigo in più €       3,00 

IMU   (F24)  iscritto Sindacato SUNIA e APU primi 2 righi  (non in coda al Mod. 730) €        8,00 

Ogni rigo in più €        3,00 

IMU   (F24) Socio Coop. Lombardia/in Coop Unione Coop primi 2 righi (non in   coda  al Mod. 730)  €        9,00 

Ogni rigo in più €        3,00 

IMU x Terreni (Quadro A) iscritto CGIL €        3,00 

IMU x Terreni (Quadro A) non iscritto CGIL €        5,00 

Dichiarazione IMU   iscritto CGIL €      10,00 

Dichiarazione IMU   non iscritto CGIL €      20,00 

Dichiarazione IMU   iscritto Sindacato SUNIA e APU €      12,00 

Dichiarazione IMU   Socio Coop. Lombardia/In Coop Unione Coop €      15,00 

 
 

        Dichiarazione Redditi  MOD. UNICO  E UNICO MINI 
 

 Elaborazione Mod. Unico e Unico Mini: Utenti   NON ISCRITTI ALLA CGIL 

DESCRIZIONE  TARIFFA  
( IVA compresa) 

fino a  € 10.329,00 di reddito   €     58,50 

da        € 10.329,00 a € 15.494,00 di reddito €     63,50 

da        € 15.494,00 a € 20.658,00 di reddito €     69,50 

da        € 20.658,00 a € 25.823,00 di reddito €     78,50 

oltre   € 25.823,00 di reddito €     90,50 

  

 Elaborazione Mod. Unico e Unico Mini : Utenti  ISCRITTI ALLA CGIL 

DESCRIZIONE  TARIFFA  

( IVA compresa) 
fino a  € 10.329,00 di reddito   €     31,50 

da       € 10.329,00 a € 15.494,00 di reddito €     34,00 

da       € 15.494,00 a € 20.658,00 di reddito €     37,00 

da       € 20.658,00 a € 25.823,00 di reddito €     41,50 

oltre  € 25.823,00 di reddito €     47,50 
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 Elaborazione Mod. Unico e Unico Mini: Utenti  SOCI DI COOP LOMBARDIA/IN COOP UNIONE   

DESCRIZIONE  TARIFFA  

( IVA compresa) 
fino a  € 10.329,00 di reddito   €   42,00 

da        € 10.329,00 a € 15.494,00 di reddito €   45,00 

da        € 15.494,00 a € 20.658,00 di reddito €   49,00 

da        € 20.658,00 a € 25.823,00 di reddito €   54,00 

oltre   €  25.823,00 di reddito €  62,00 

 

 
 Elaborazione Mod. Unico e Unico Mini: Utenti  ISCRITTI ALLA CISL-UIL 

DESCRIZIONE  TARIFFA  

( IVA compresa) 
Fino  € 10.329,00 di reddito  €  40,00 

da      € 10.329,00 a € 20.658,00 di reddito €  42,00 

oltre  € 20.658,00   €  52,00 

 

 Elaborazione Mod. Unico e Unico Mini: Utenti  ISCRITTI AL SINDACATO SUNIA E APU  

DESCRIZIONE 

 

TARIFFA  

( IVA compresa) 

fino a  € 10.329,00 di reddito €   36,50 

da       € 10.329,00 a  € 15.494,00 di reddito  €   39,00 

da       € 15.494,00 a € 20.658,00 di reddito  €   42,00 

da       € 20.658,00 a  € 25.823,00 di reddito €   46,50 

oltre   € 25.823,00 di reddito   €   52,50 

 
Compilazione di quadri staccati Mod. UNICO : per tutti gli utenti :  la tariffa è di € 7,50 (IVA compresa)  
 

  Compilazione Quadri RM/RW/RL  (Calcolo Imposta Immobili All’estero) 
   

Non Iscritto           €    30,00 Iscritto   €    20,00 Socio COOP                 €   25,00 

  
  

         MOD. UNICO  integrativo  
 

Per gli utenti che dovessero richiedere la elaborazione e compilazione di un Mod. Unico Integrativo, relativo 
a variazioni da operare su un Mod. Unico in precedenza già presentato alla Amm.ne Finanziaria, elaborato in forma 
di assistenza diretta  o in precompilato, per la erogazione del suddetto servizio  : 

 

� nel caso di utenti assistiti dal CSF  :        

• per gli iscritti alla CGIL,     si applicherà la tariffa di €  20,00 (iva compresa)  
• per i non iscritti,                  si applicherà la tariffa di €  40,00 (iva compresa) 
• per gli iscritti al Sindacato SUNIA e APU, si applicherà la tariffa di €  30,00 (iva compresa)  
• per i soci Coop Lombardia     si applicherà la tariffa di €  33,00 (iva compresa)  

 

� nel caso di utenti non  assistiti dal CSF :        
si applicheranno le tariffe relative alle specifiche condizioni indicate e previste nel tariffario ufficiale. 

 

     Dichiarazione Redditi  MOD. UNICO “Precompilato” 
 

DESCRIZIONE TARIFFA   

(IVA compresa) 

 Per gli Utenti iscritti CGIL  €   25,00 

 Per gli Utenti non iscritti CGIL  €   40,00 
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    Servizio di  ristampa del MOD. 730 - MOD. UNICO  
 
Qualora il contribuente richiedesse la ristampa della propria Dichiarazione dei Redditi, per il servizio reso sarà applicata la  

tariffa di € 5,00 ( Iva compresa) per ciascuna ristampa 
 

 

    Servizio di Assistenza  Contenzioso Fiscale  

  
DESCRIZIONE 

 
TARIFFA  

( IVA compresa) 

  Utenti   NON ISCRITTI ALLA CGIL 

Assistenza su argomenti  specifici  €  25,00 

Istanza di Rimborso  €  30,00 

Pratica autotutela  €  30,00 

Ricorso Commissione Provinciale €  46,00 

Ricorso ICI   €  35,00 

Ravvedimento operoso   Vedi tariffe x Mod. Unico 

 
• Utenti   ISCRITTI ALLA CGIL 

 viene applicata sul tariffario degli utenti non iscritti, una riduzione del 50%. 

• Utenti   ISCRITTI AL SINDACATO SUNIA e APU  
 viene applicata sul tariffario degli utenti non iscritti, una riduzione del 30%. 

• Utenti   Soci di COOP LOMBARDIA/IN COOP UNIONE COOP  
 viene applicata sul tariffario degli utenti non iscritti, una riduzione del 25%. 

 

    Invio Telematico Prosecuzione Lavori Risparmio Energetico (55%)  
 

DESCRIZIONE TARIFFA   

(IVA compresa) 

 Precompilato Iscritto CGIL  €   20,00 

 Precompilato non Iscritto CGIL €   30,00 

 Elaborazione Pratica Iscritto CGIL €   40,00 

 Elaborazione Pratica Non Iscritto CGIL €   60,00 

 

 Servizio ISEE 
 

 TARIFFA 

(IVA compresa) 

Assistenza Compilazione DSU e rilascio attestazione ISEE gratuito 
Elaborazione domanda per contributo Prima Casa Regione Lombardia  iscritto CGIL €    5,00 
Elaborazione domanda per contributo Prima Casa Regione Lombardia   Non iscritto CGIL €  10,00 
Elaborazione domanda Bonus Energia/Gas per Comuni Non Convenzionati iscritto  CGIL €    3,00 
Elaborazione domanda Bonus Energia/Gas per Comuni Non Convenzionati Non iscritto CGIL €    9,00 

 
    Servizio  Successioni  

 
DESCRIZIONE     

 

TARIFFE  

( IVA compresa) 

 

 

Servizio di Consulenza 

    Iscritto Non Iscritto 

    €    50,00 €    100,00 
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Dichiarazioni con Pratica Catastale   

    Iscritto Non Iscritto 

fino a  €     10.000,00   €    220,00 €    440,00 

Da   10.001,00 a   30.000,00 €    320,00 €   640,00 

Da   30.001,00 a   50.000,00 €    360,00 €    720,00 

Da   50.001,00 a   90.000,00 €    420,00 €    840,00 

Da   90.001,00 a 120.000,00 €    470,00 €    940,00 

Da 120.001,00 a 180.000,00 €    650,00 € 1.350,00 

Da 180.001,00 a 250.000,00 €    900,00 € 1.800,00 

Oltre €  250.001,00   € 1.200,00 € 2.400,00 

 Con aggiunta di Valori Mobiliari    €    100,00 €    200,00 

 

Dichiarazioni  senza Pratica Catastale  

    Iscritto Non Iscritto 

fino a  €        10.000,00   €    120,00 €    240,00 

da 10.001,00 a 30.000,00 €    140,00 €    280,00 

da 30.001,00 a 50.000,00 €    165,00 €    330,00 

da 50.001,00 a                      90.000,00 €    190,00 €    380,00 

da 90.001,00 a                120.000,00 €    250,00 €    500,00 

Oltre € 120.001,00   €    330,00 €    660,00 

 

Riunioni di Usufrutto  

    Iscritto Non iscritto 

    €    120,00 €    240,00 

 

Pratiche Aggiuntive  

 
Iscritto Non Iscritto 

Ogni cespite oltre il terzo €      20,00 €      40,00 

Ogni domanda di voltura oltre la prima €      60,00 €     120,00 

Istanza €      35,00 €       70,00 

 

• Utenti   ISCRITTI AL SINDACATO SUNIA e APU 

per tutti i suddetti servizi viene applicata sul tariffario degli utenti non iscritti CGIL ,  una riduzione del 35%. 

• Utenti   Soci di COOP LOMBARDIA/IN COOP UNIONE COOP 

per tutti i suddetti servizi viene applicata sul tariffario degli utenti non iscritti CGIL , una riduzione del 25%. 
 

       Servizio  Colf e Badanti  
 

DESCRIZIONE  TARIFFE  

( IVA compresa) 

Servizio di Assistenza Annuale  Iscritto CGIL Non iscritto CGIL 

Buste Paga €      140,00 €         260,00 

Assunzione €        40,00 €           80,00 

Cessazione €        15,00 €           30,00 

Variazioni €        25,00 €           50,00 

TFR x Ogni Anno         * €        10,00 €           10,00 

Invio Postale Busta    *                  €         15,00               €            15,00 

  

Servizi Specifici  Iscritto CGIL Non iscritto CGIL 

Informazioni  contrattuali €         20,00 €           40,00 

Assunzione Lavoratore (tutti gli adempimenti d’obbligo) €         50,00              €           100,00 

Cessazione lavoratore €         25,00  €           50,00 
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Busta Paga/13a/Ferie €         20,00   €           40,00 

Ristampa MAV/Buste Paga €         10,00                €            20,00 

Conteggi Contributi INPS                €            10,00                €            20,00 

Elaborazione Certificazione CUD                €            20,00                €            40,00 

TFR x Ogni Anno (non in assistenza annuale)                €            25,00                €            40,00 

 

• Utenti   ISCRITTI AL SINDACATO SUNIA e APU  
Per tutti i suddetti servizi viene applicata sul tariffario degli utenti non iscritti CGIL una riduzione del 35%. 

• Utenti   Soci di COOP LOMBARDIA/ICOOP UNIONE  

Per tutti i suddetti servizi viene applicata sul tariffario degli utenti non iscritti CGIL una riduzione del 25%. 

    *     Tariffa Fissa non soggetta a riduzione 

           Servizio  Partita IVA 
 

ASSISTENZA ANNUALE 

TENUTA CONTABILITA’ + ELABORAZIONE MODELLO 

UNICO (REDDITI-IVA-IRAP-STUDI SETTORE) 
 

TARIFFE ISCRITTO CGIL 

(IVA compresa) 

TARIFFE NON  

ISCRITTO  

(IVA compresa) 

regime fiscale “CONTRIBUENTI MINIMI” 641,00 1.010,00 

regime fiscale “NUOVE ATTIVITA’ DI IMPRESA” – “EX MINIMI” 823,00 1.292,00 

regime fiscale  “SEMPLIFICATO” 

fino a 200 movimenti annui 1.028,00 1.616,00 
da 200 a 600 movimenti annui 1.391,00 2.087,00 
oltre i 600 movimenti annui 1.754,00                2.632,00 
 

 
  

 
SOLO MODELLO UNICO  

(REDDITI-IVA-IRAP-STUDI SETTORE) 

 

TARIFFE ISCRITTO CGIL 

(IVA compresa) 

TARIFFE NON  

ISCRITTO  

(IVA compresa) 

regime fiscale “CONTRIBUENTI MINIMI” 250,00 375,00 

regime fiscale “NUOVE ATTIVITA’ DI IMPRESA” – “EX MINIMI” 350,00 525,00 

regime fiscale “SEMPLIFICATO” con registri già compilati 484,00 726,00 

regime fiscale “SEMPLIFICATO” senza registri già compilati 726,00 1089,00 

servizio di sola trasmissione telematica 30,00 45,00 

 

 

ALTRI ADEMPIMENTI 
TARIFFE ISCRITTO CGIL 

(IVA compresa) 

TARIFFE NON  
ISCRITTO  

(IVA compresa) 

consulenza generica gratuita 30,00 

Inizio/variazione/cessazione attività solo IVA 91,00 136,00 

Inizio/variazione/cessazione attività  COMUNICA 181,50 272,00 

Richiesta certificati/visure camerali/DURC 30,00 30,00 

Adempimenti periodici: intrastat, black list, intento, spesometro 91,00 136,00 

consulenza complessa a vacazione a vacazione 

assistenza contenzioso a vacazione a vacazione 
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DICHIARAZIONE MOD. 770 SOSTITUTO IMPOSTA 
tariffa iscritto cgil 

iva compresa 

tariffa non iscritto 

iva compresa 

fino a 3 sostituti d’imposta 79,00 118,00 

fino a 5 sostituti d’imposta 91,00 136,00 

fino a 10 sostituti d’imposta 121,00 181,00 

fino a 20 sostituti d’imposta 157,00 236,00 

fino a 30 sostituti d’imposta 181,00 272,00 

servizio di sola trasmissione telematica 30,00 45,00 

 
È possibile suddividere la tariffa di assistenza annuale in quattro rate trimestrali senza alcuna 
variazione del corrispettivo. 
 
Se si usufruisce di un servizio o si stipula un contratto di assistenza la prima consulenza è compresa 
nella tariffa. 
 
              

 Nota generale per tutti i servizi : copertura assicurativa  
 
Tutti i servizi erogati dal CSF di Milano sono coperti da apposite Polizze Assicurative la cui eventuale 
attivazione a beneficio degli utenti  è già compresa nelle rispettive tariffe. 

 
In Vigore dal Marzo 2013. 

 
Centro Servizi Fiscali di Milano S.r.l. 

                                                                                    Il Presidente 
                                                                                  Gabriele Malpezzi 

          
 

 
 


